

MAIF VIE distribue un taux de 2,50 % net sur ses fonds euros en 2023

Au titre de l'exercice 2023, MAIF VIE annonce un taux de 2,50 % net sur les fonds en euros du contrat Assurance vie Responsable et Solidaire et de son Plan Epargne Retraite Responsable et Solidaire.

Avec un taux en augmentation par rapport à l'année précédente (2,10 % nets servis), MAIF VIE fait preuve de résilience face aux aléas du marché. La stratégie d'investissement responsable, initiée dès 2009, démontre qu'il est possible de conjuguer sur le long terme éthique et performance. La volonté d'œuvrer pour le mieux commun est au cœur de notre politique d'investissement, conformément à nos engagements en tant que société à mission. Aussi, en nous confiant leur épargne, les adhérents ont la garantie de participer à une économie plus solidaire, répondant aux enjeux environnementaux et sociétaux.



Hélène N'Diaye

Directrice générale MAIF VIE, directrice générale adjointe du Groupe MAIF

« La finance constitue un levier incontournable et majeur pour lutter contre le dérèglement climatique et agir pour la préservation du vivant. Nous considérons qu'il est de notre responsabilité d'offrir à nos adhérents des solutions financières dont le fléchage est transparent. Investir chez MAIF, c'est donner du sens à son épargne en contribuant à des placements plus vertueux, responsables et solidaires. Dans un contexte d'urgence climatique, la mobilisation de tous est nécessaire. Nous espérons qu'un grand nombre d'acteurs économiques s'engageront dans cette voie. »

FINANCE SOLIDAIRE ET RESPONSABLE : un levier pour favoriser les grandes transitions sociales et environnementales.



26,3 milliards d'euros d'encours en France¹, dont 3,7 milliards d'euros pour le contrat Assurance vie Responsable et Solidaire au 31/12/2022.

Contribution à la création et au maintien de plus de 49 000 emplois sur les cinq dernières années grâce à France Active et à l'épargne investie sur l'unité de compte Insertion Emplois Dynamique, dont plus de 10 700 emplois pour des personnes en difficulté2.



- 1. Source : association Fair au 31/12/2022.
- 2. Source : carte de France des investissements solidaires : maif.fr/epargne-patrimoine/epargne-responsable





contribuant à un objectif social4 grâce à l'épargne collectée sur les contrats d'assurance vie gérés par MAIF VIE4. 1,4 milliard d'euros³ investis au



31/12/2022 dans la transition énergétique et écologique grâce à +17 % l'épargne collectée sur les contrats d'assurance vie gérés par MAIF VIE.

837 millions d'euros3 investis

au 31/12/2022 dans des activités

- 3. Source: rapport ESG-Climat 2022 MAIF VIE (entreprise.maif.fr/files/live/sites/entreprise-Maif/files/pdf/ nos-rapports/rapport-esg-climat/RAPPORT_ESG-2022_MAIF_VIE_Vpdf).
 4. Investissements dans des activités économiques apportant des solutions aux enjeux sociaux ou participant
- à la transformation juste et durable de notre société (soutien à des personnes en situation de fragilité, contribution à la lutte contre les exclusions et les inégalités, éducation à la citoyenneté, préservation et développement du lien social, maintien et renforcement de la cohésion territoriale).



Une politique d'investissements responsable et engagée

Le groupe MAIF s'est engagé très tôt en faveur d'une stratégie d'investissement responsable volontariste * qui repose sur une triple approche :

- une politique d'exclusion des activités néfastes sur l'environnement ou la société, applicable aux investissements en direct* :
 - la production d'armes
 - le secteur de tabac
 - les activités liées au charbon thermique
 - la production d'énergies fossiles non conventionnelles
 - l'industrie pétrolière
- l'intégration des critères ESG dans l'analyse et la sélection de tous nos investissements
- le dialogue avec notre écosystème d'entreprises et de sociétés de gestion.

MAIF VIE qui a adopté le statut d'entreprise à mission depuis 2021 a défini une stratégie climat visant à s'inscrire dans les objectifs de l'Accord de Paris d'ici à 2030. Dans ce cadre, elle a pris l'engagement de ne plus financer, via les fonds en euros et UC de l'ensemble des contrats d'épargne, aucune activité liée au charbon thermique, à la production d'énergies fossiles non conventionnelles d'ici 2030, et de l'industrie pétrolière d'ici 2040.

*Cf politique d'intégration des risques en matière de durabilité thttps://entreprise.maif.fr/files/live/sites/entreprise-Maif/files/pdf/nos-rapports/rapport-esg-climat/Politiques-integration-des-risques-en-matiere-durabilite-MAIF-2023.pdf

Des adhérents qui font le choix d'une épargne solidaire

Notre politique d'investissements très volontariste est soutenue par les adhérents qui manifestent leur confiance en gardant leur contrat en moyenne plus d'une dizaine d'années. Afin de faciliter le choix de nos épargnants, le contrat Assurance vie Responsable et Solidaire ainsi que son fonds en euros sont labellisés par Finansol. Les UC proposées sur notre Assurance vie Responsable et Solidaire et notre Plan d'Epargne Retraite Responsable et Solidaire sont toutes reconnues via les labels ISR, Finansol ou Greenfin. Ces certifications sont garantes d'une méthodologie avérée d'investissement socialement responsable, aboutissant à des résultats mesurables et concrets.

A propos de MAIF VIE

Créée en 1985, MAIF VIE est la filiale d'assurance vie du Groupe MAIF. Elle est présente dans les domaines de l'épargne et l'épargne retraite, avec les contrats Assurance vie Responsable et Solidaire, PER Responsable et Solidaire, de la prévoyance, avec Rassurcap Solutions, contrat d'assurance décès toutes causes, et Sollicitudes, contrat d'assurance obsèques, de la couverture de prêts immobiliers avec Assurance Emprunteur MAIF. Les offres d'assurance vie de MAIF VIE répondent aux critères de qualité, de transparence et d'équité qui caractérisent l'accompagnement personnalisé des sociétaires proposé par MAIF. MAIF VIE est devenue société à mission en 2021.

Contacts Presse MAIF